
BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2022 30 Shtator 2023

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 756,787                 1,341,188              

Investimet në depozita 1,271,028             2,570,167              

Investimet ne letra me vlere 12,656,267           12,582,494            

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,813                     3,327                      

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 210,055                 214,600                  

Asetet e risigurimit 70,214                   53,358                    

Tokë dhe Ndërtesa 647,266                 622,585                  

Asete të tjera të prekshme 157,937                 163,958                  

Asetet e paprekshme 9,521                     22,898                    

Asetetë tjera 22,441                   87,119                    

GJITHSEJ ASETET 15,804,328           17,661,696            

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 10,549,643           12,351,390            

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 321,195                 319,846                  

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera (7,731)                    (4,240)                     

Huatë dhe kreditë 835                         765                          

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 369,375                 414,465                  

GJITHSEJ DETYRIMET 11,233,317           13,082,226            

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893             3,285,893              

Fitimi i akumuluar 1,026,534             1,136,650              

Fitimi per periudhen 581,701                 466,211                  

Rezerva të tjera (323,116)               (309,284)                

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,571,011             4,579,470              

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 15,804,328           17,661,696            


